
 

 

    

 

 

 

PORTARIA Nº 564/2024 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim, 

Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 

18.275/2008 e 33.608/2023, resolve: 

 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de 

saúde aos servidores abaixo relacionados, conforme atestados médicos 

apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei 

nº 7859/2020, Decreto nº 29.111/2019, e considerando as diretrizes da Lei Federal 

nº 13.979/2020 e Decretos nºs. 29.350 e 29.373/2020. 

 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
LICENÇA 

PROC. Nº 
DIAS INÍCIO 

ANA PAULA RIBEIRO DE SOUZA LEITE Professor PEB-A SEME 05 DIAS 16/11/2023 80391/2023 

ANDREA PENHA GAVA GOMES Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 07 DIAS 16/11/2023 81003/2023 

CHRISTIANE ATHAYDE HERKENHOFF Cirurgião Dentista Clínico Geral SEMUS 05 DIAS 19/11/2023 81440/2023 

CLEIDILANE JERONIMO OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Públicos 

Municipais SEME 05 DIAS 23/11/2023 82305/2023 

EVALDO LUNS GOMES Motorista SEMUS 07 DIAS 10/11/2023 79518/2023 

JOSE AUGUSTO RAMOS BARBOSA Professor PEB-C SEME 05 DIAS 13/11/2023 80007/2023 

MARIA INES PIMENTA  SALARINI Professor PEB-A SEME 07 DIAS 13/11/2023 80392/2023 

MARLUCI BARBOZA BARROS Professor PEB-D SEME 04 DIAS 20/11/2023 81138/2023 

MARTA ROSANGELA GRILLO FRANCISCHETTO Auxiliar de Serviços da  

Unidade de Saúde SEMUS 07 DIAS 13/11/2023 80386/2023 

OCIDELIA MARTA COGO FIOREZE Professor PEB-B SEME 03 DIAS 13/11/2023 79740/2023 

PATRICIA LUCIANA FONTES ALVES Professor PEB-B SEME 05 DIAS 17/11/2023 80865/2023 

SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS VIEIRA Auditor-Fiscal de Tributos 

Municipais SEMFA 07 DIAS 09/11/2023 79745/2023 

SILVIA ALINE SALES DA SILVA Professor PEB-B SEME 04 DIAS 26/11/2023 82261/2023 

 

Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de março de 2024. 

 

 

 

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE 

Secretário Municipal de Administração 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340038003600370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000340038003600370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-03-22T16:59:07-0300




